asambleacesar.gov.co ■ secreasambleacesaf@gmail.com • 

ARTÍCULO 3o. VALOR Y FUENTE DE FINANCIACIÓN. El valor de la adquisición se 
sujetará al avalúo comercial corporativo vigente realizado por la Lonja o perito inscrito en el 
Registro Abierto de Avaluadores (RAA), el cual se estima en la suma de TRES MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.850.000.000).

POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA GOBERNADORA DEL 
DEPARTAMENTO DEL CESAR PARA LA ADQUISICIÓN DE UN PREDIO RURAL, 
DESTINADO A LA RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS ESTRATÉGICOS Y 
PROTECCIÓN DEL TERRITORIO ANCESTRAL ARHUACO EN EL MUNICIPIO DE 
PUEBLO BELLO, CESAR, Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

[...]

Teresa Rumbo, en 426.71 mts predio finca la Cascada en 811.70 mts; Sur: predio de 
Faustino Galindo en 3.087.68 mts; Este: predio de Adalberto Daza Arias en 1.670.81 mts y 
predio de Rosa Arias de Daza en 638.05 mts y oeste: predios de Eduardo Luis Gutiérrez 
González en 193.16 mts.
• Valor del Avalúo: $3.850.000.000 (Tres mil ochocientos cincuenta millones de pesos).
• Avalúo Corporativo: Realizado por el Arquitecto Martín Ávila Reales, inscrito en el Registro 
Abierto de Avaluadores (RAA-AVAL-77006624), garantizando el precio justo de mercado y 
el cumplimiento del Decreto 1420 de 1998.

• La implementación de acciones de restauración pasiva y regeneración natural de bosques.